
DDS 1317

D.D.S. n. Unione Europea
   REPUBBLICA ITALIANA

  Regione Siciliana
 Assessorato delle infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento delle infrastrutture e della  Mobilità e dei Trasporti
          Servizio 6 Edilizia Abitativa

         IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la Legge 05/08/1978 n. 457 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 30/04/1991 n. 9 concernente “Provvedimenti per consentire l'alienazione degli alloggi costruiti da      
cooperative a proprietà indivisa”;

V VISTA la nota prot.  n. 37581 del 28/08/2020 con la quale è stato conferito all'Arch. Gaetano Ciccone, l'incarico ad
interim  di  Dirigente,  preposto  al  Servizio  6  “Edlizia  Abitativa”   dell'Assessorato   Reg.le  delle  Infrastrutture  e  della
Mobilità;
VISTO il D.A. n. 967/10° del 12 Giugno 2020 annotato alla Ragioneria Centrale per i LL.PP. Il 26/07/2000 al n. 617 con il
quale la Cooperativa “ LA CHIOCCIOLA” con sede in Palermo è stata autorizzata a trasferire in proprietà alla Sig.ra 
OMISSIS nata a Palermo OMISSIS  Cod. Fiscale: OMISSIS, l'alloggio già alla stessa assegnato in godimento, 
determinando  in €. 3.746,8 la somma da rimborsare in 40 rate semestrali di  €. 93,67 ciascuna;
 
VISTO l’atto notarile di assegnazione in proprietà dell'alloggio di repertorio n. 14109 stipulato in data 23 dicembre 2003
dal notaio Lo Piccolo Maria Assunta con il quale la Sig.ra OMISSIS nata a Palermo OMISSIS  Cod. Fiscale: OMISSIS
ha avuto  assegnato  dalla   Cooperativa  “  LA CHIOCCIOLA”    con  sede in  Palermo  l'alloggio  sito  in  Palermo Via
OMISSIS Edificio A, Piano 3,  interno 5, iscritto in Catasto fabbricati del Comune di Palermo  alla Particella 432 Foglio
75 Subalterno 5  si è accollata le quote di mutuo gravanti sullo stesso;

VISTA la formalità ipotecaria iscritta il 05/01/2004 Registro generale 193 e Registro Particolare n. 20 a favore della
Regione Siciliana per l'importo di €. 3.746,8 così come previsto dall'art. 3 del  D.A. n. 967/10° del 12 Giugno 2020;

VISTA l’istanza pervenuta in data 23/03/2021con la quale la Sig.ra OMISSIS nata a Palermo il OMISSIS, avendo estinto
le quote dei  mutui presso Unicredit Banca (ex Banco di Sicilia), chiede il consenso per la cancellazione delle ipoteche
iscritte in favore della Regione Siciliana;

VISTE le  quietanze di pagamento  dell'Istituto bancario UNICREDIT (ex Banco di Sicilia),  effettuate presso l'Ufficio
Provinciale di Cassa Regionale,  con la quale si conferma l’avvenuta estinzione della quota di mutuo erogato in favore
della  Sig.ra OMISSIS nata a Palermo il OMISSIS;

R RITENUTO  inoltre  di  dover  provvedere   all'assolvimento   dell'obbligo  di  pubblicazione  dei  provvedimenti,   art.  98
comma 6 L.R. 7 maggio 2015 n. 9;

D E C R E T A

ART.  1) Il  Conservatore dei  registri  Immobiliari  di  Palermo è autorizzato a procedere alla  cancellazione dell'ipoteca
legale  iscritta  il  05/01/2004  Registro  generale  193  e  Registro  Particolare  n.  20  a  favore  della  Regione  Siciliana,
nascente dall'atto notarile di assegnazione  in proprietà dell'alloggio di repertorio n. 14109 stipulato in data 23 dicembre
2003  dal notaio Lo Piccolo Maria Assunta con il quale la Sig.ra  OMISSIS nata a Palermo il OMISSIS  Cod. Fiscale:
OMISSIS  ha avuto assegnato dalla  Cooperativa “ LA CHIOCCIOLA”   con sede in Palermo  l'alloggio sito in Palermo
OMISSIS, Edificio A, Piano 3,  interno 5, iscritto in Catasto fabbricati del Comune di Palermo  alla Particella 432 Foglio
75 Subalterno 5  ;

ART. 2)  La Sig.ra OMISSIS nata a Palermo il  OMISSIS  Cod. Fiscale:  OMISSIS  avendo estinto il  mutuo gravante
sull'immobile , potrà provvedere all'espletamento di tutte le formalità necessarie per la cancellazione della formalità
ipotecaria sopracitata.

Art. 3) ll  presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti  sul sito
istituzionale dell'Assessorato Regionale delle  Infrastrutture e della  Mobilità,  ai  fini dell’assolvimento degli  obblighi  di
legge.

Palermo, lì 07/06/2021

       L’Istruttore Direttivo   .           Il  Dirigente del Servizio ad Interim    
        Sebastiano Drago                                                           Gaetano  Ciccone   

       Firmato                                                          FIRMATO


	D E C R E T A

